
                                                                               INFORMACJA        

                                                              WÓJTA GMINY JASIENICA ROSIELNA 

                                                        DLA WYBORCÓW NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 

dotycząca uprawnień w  głosowaniu w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej   

zarządzonych  na dzień  10 maja 2015r. 

 

       Głosowanie  w  wyborach  Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  zarządzonych  na  dzień  10 maja 2015r.  
odbędzie  się  w  godz. od  7.00   do  21.00. 
 
Wyborcy  niepełnosprawni biorą udział w wyborach na takich samych zasadach   jak pozostali wyborcy, 
jednakże przysługują im poniższe uprawnienia: 
 
1.   Prawo  do  głosowania  przez   pełnomocnika.    

 

       Wyborcy  posiadający  orzeczenie  o  znacznym  lub  umiarkowanym  stopniu   niepełnosprawności , o  których  

mowa  w  części  dotyczącej  głosowania  korespondencyjnego  oraz  wyborcy, którzy  najpóźniej  w  dniu  

głosowania  ukończą  75  lat, mają  prawo  do  głosowania   za  pośrednictwem  pełnomocnika. 

        W  celu  sporządzenia  aktu  pełnomocnictwa   wyborca  udzielający  pełnomocnictwa  składa  wniosek                       

o  sporządzenie  aktu pełnomocnictwa  do  głosowania. 

Do  wniosku  należy  dołączyć: 

-  pisemną  zgodę  osoby  mającej  być  pełnomocnikiem  na  przyjęcie  pełnomocnictwa 

-  kopię  aktualnego  orzeczenia  właściwego  organu  orzekającego  o  ustaleniu  stopnia  niepełnosprawności, 

jeżeli  wyborca   udzielający    pełnomocnictwa  w  dniu  głosowania  nie  będzie  miał  ukończonych  75  lat 

-  kopię  zaświadczenia  o  prawie  do  głosowania  wydanego  osobie  mającej  być  pełnomocnikiem, jeżeli  osoba  

ta  nie  jest  ujęta    w  rejestrze  wyborców  prowadzonym  przez   Gminę   Jasienica  Rosielna. 

   Wniosek  taki  wraz  z  załącznikami   należy  złożyć   najpóźniej   w  dniu  4 maja 2015r. w  Urzędzie  Gminy  

Jasienica  Rosielna     (pokój  12) w   godzinach  pracy  Urzędu. 

Akt  pełnomocnictwa  jest  sporządzany  na  miejscu  zamieszkania  wyborcy  lub  w  innym  miejscu   na  obszarze  

Gminy, jeżeli  wyborca  zwróci   się  o  to  we  wniosku  o  jego  sporządzenie. 

     Wyborca  ma  prawo  cofnięcia   udzielonego  pełnomocnictwa najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów tj. 

do dnia 8 maja 2015r.    W  tym  celu  musi   złożyć  stosowne  oświadczenie  w  Urzędzie  Gminy  Jasienica  

Rosielna  lub  doręczyć  takie  oświadczenie  do  właściwej   obwodowej  komisji  wyborczej w  dniu  głosowania. 

 

2.   Głosowanie  w  lokalu  dostosowanym  do  potrzeb  osób  niepełnosprawnych. 

 

 Wyborca  niepełnosprawny  może  głosować  w  lokalu  wyborczym  dostosowanym  do  potrzeb  osób  
niepełnosprawnych.                              
 Na  obszarze  Gminy  Jasienica  Rosielna  lokalem  wyborczym  dostosowanym  do  potrzeb  wyborców  
niepełnosprawnych są: 
- lokal  Obwodowej Komisji Wyborczej  Nr  1  w  Jasienicy  Rosielnej, 
- lokal Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 3 w Bliznem, 
- lokal Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 4 w Orzechówce. 
 
  W tym celu wyborca powinien złożyć wniosek o dopisanie do spisu wyborców w tym obwodzie głosowania. 
Wniosek składa się najpóźniej w  dniu  5 maja  2015r.  do Urzędu Gminy. 
 
 W przypadku ponownego głosowania  wyborca, który nie złożył do dnia 5 maja 2015r. wniosku o dopisanie  do 
spisu wyborców w wybranym   obwodzie głosowania może po dniu pierwszego głosowania, a przed ponownym 
głosowaniem, złożyć taki wniosek do dnia 19 maja 2015r. We wniosku należy podać: nazwisko, imię (imiona), 
imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL i adres zamieszkania wyborcy. Wyborca zostanie skreślony 
ze spisu wyborców w obwodzie właściwym dla miejsca stałego zamieszkania. 



 
3. Głosowanie w lokalu wyborczym  przy użyciu nakładki na kartę do głosowania sporządzonej w alfabecie 
Braille’a. 
 
Wyborca  niepełnosprawny może głosować w lokalu wyborczym przy użyciu nakładki Braille’a -  w dniu wyborów 
obwodowa komisja wyborcza  wraz z kartą do głosowania  wyda wyborcy niepełnosprawnemu, na jego prośbę, 
nakładkę na tę kartę. 
 
4. Korzystanie z pomocy innej osoby w trakcie głosowania  w lokalu wyborczym. 
 
Wyborcy niepełnosprawnemu , na jego prośbę, może pomagać w głosowaniu   inna osoba, a tym także 
niepełnoletnia. Pomoc nie może polegać  na sugerowaniu wyborcy sposobu głosowania lub na głosowaniu                         
w zastępstwie  tego wyborcy.  Osoba taką nie może być członek komisji ani mąż zaufania. 
 
5. Prawo do uzyskiwania informacji o wyborach. 
 
Wyborca niepełnosprawny ma prawo do uzyskiwania informacji o właściwym dla siebie obwodzie glosowania, 
lokalach  obwodowych komisji  wyborczych  przystosowanych  do potrzeb  osób niepełnosprawnych, warunkach 
dopisania do spisu  wyborców, terminie wyborów oraz godzinach glosowania, komitetach wyborczych biorących 
udział w wyborach oraz zarejestrowanych kandydatach na  Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i o warunkach 
oraz formach glosowania. 
Informacje te są przekazywane  przez wójta wyborcy niepełnosprawnemu, na jego wniosek, telefonicznie lub               
w drukowanych  materiałach informacyjnych, w tym w formie elektronicznej. We wniosku o których mowa 
wyborca podaje nazwisko, imię( imiona) oraz adres stałego zamieszkania. 
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